UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD

Vv triển khai, thực hiện Thông tư

                Tuyên Quang, ngày 02 tháng 01 năm 2024

  Ngày 31/12/2023, Bộ Y tế ban hành Thông tư 32/2023/TT-BYT quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh (Thông tư 32). Thông tư 32

gồm 11 Chương và 56 Điều có hiệu lực ngày 01/01/2024, trong đó có rất nhiều

nội dung thay đổi 1 vì vậy để kịp thời triển khai;

 Sở Y tế yêu cầu:

 - Giám đốc đơn vị, Người chịu trách nhiệm chuyên môn của các cơ sở

Khám chữa bệnh nghiêm túc triển khai Luật Khám bệnh, chữa bệnh số

15/2023/QH15, các Nghị định và Thông tư hướng dẫn đến toàn thể cán bộ, nhân

viên trong đơn vị biết, thực hiện.

 - Giao cán bộ đầu mối của từng Bộ phận: Hành chính, Tổ chức, Kế hoạch,

Đào tạo... nghiên cứu cụ thể từng lĩnh vực phụ trách để tổ chức triển khai Thông

tư 32 tại đơn vị đạt hiệu quả. Trong qua trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng

mắc kịp thời phản ánh về Sở Y tế bằng Văn bản và đề xuất giải pháp (nếu có)./.

(gửi kèm Thông tư 32/2023/TT-BYT và các Phụ lục )

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo SYT;

- Cổng TTĐT SYT;

- Lưu VT, NVYD(Bi).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Thanh

1 - Cập nhật Kiến thức Y khoa (bãi bỏ các Quy định về cập nhật kiến thức Y khoa liên tục trong KB, CB tại

Thông tư 22/2013/TT-BYT và Thông tư 26/2020/TT-BYT);

- Phạm vi hành nghề của Bác sỹ Y khoa( Phụ lục V) Bác sỹ YHCT( PL VI); Điều dưỡng (PL VII); Hộ sinh (PL

VIII); Y sỹ Đk( PL X); Y sỹ YHCT (PL XI)...

- Ban hành 82 mẫu và 02 hướng dẫn( 29 mẫu Bệnh án tại phụ lục 28; 53 mẫu phiếu và 02 hướng dẫn tại PL 29);

- Hướng dẫn quy trình Khám sức khoẻ và mẫu Giấy KSK (tại phụ lục XXIV)

- Quy định Trực khám bệnh, chữa bệnh...

                         Kính gửi: Các cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh.

		2024-01-03T11:07:38+0700
	Phạm Quang Thanh

		2024-01-03T13:31:48+0700

		2024-01-03T13:31:48+0700